*Sive scri-
ptura letio
ne.*
§. 1. Lectio sacra scriptura, vel casuum conscientie bis in hebdomada prescriptis diebus in singulis Monasteriis habeatur, ad quam Monachi omnes convenient, Bullarii Magni Tom. IIII.

eaque absoluta, mutua collatione circa explicacionem do-

ctrinam sese utiliter exercant.

§. 2. Quo Trident. Concil. decreta de paupertatis voto

custodiendo fidelius observent, præcipit ut nullus ex

Monachis, eti Superioris sit, bona immobilia vel mobilia,

aut pecuniam, proventus, census, eleemosynas, sive ex

concionibus, sive ex lessionibus, aut pro Missis, tam in

propria Ecclesia, quam ubicumque celebrandis, aliove

ipsorum justo labore & causa, & quocumque denique

nomine quæsita, eti subsidia consanguineorum, aut pio-

rum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam

propria, aut etiam nomine Monasterii possidere possit,

sed ea omni statim Superiori tradantur, & Monasterio

incorporentur, atque cum ceteris illius bonis, redditibus,

pecuniis ac proventibus confundantur, quo communis

testitatis, repositas, & plenarie reintegratas esse & cesserit.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 12. Sieque, & non alias per quocumque Judices

ordinarios & delegatos, quavis auctoritate fungentes, &

dicti Ordinis Proectors, & alios Sancte Romanae Ecclesie Cardinales, & de latera Legatos, sublata eis & eorum

cui libet quavis alter judicandi & interpretandi

facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, ac ir-

ritu & inane quicquid secus super his a quoque quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contingere attentari.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 13. Mandantes propterea in virtute sancte obedientiae

moderno ac pro tempore existenti Praeposito generali, ac Visitatoribus, Definitoribus, Prioribus & Monachis

universis & singulis ejusdem Congregationis, quatenus

omnia & singula in presentibus nostris, ac in aliis Apo-

stolicis literis & constitutionibus contenta, quae per pre-

sentes revocata non sint, observent, & ab aliis ad quos

spectat, obseruantur, eaque inter ejusdem Congrega-

tionis regulas & constitutiones regulares describi, &

adnotari, ac exemplari, regulasque & constitutiones ip-

sas ad presentis nostrae, aliarumque Apostolicarum

constitutionum prescriptum adaptari faciant.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 14. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in

provincialibus, synodalibus & universalibus Conciliorum

editis generalibus vel specialibus constitutionibus, &

ordinationibus, ac ejusdem Congregationis etiam jura-

mento, confirmatione Apostolica, vel quavis fieriatis

alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis, & literis Apostolicis ipsi Congrega-

tioni, ejusque Superioribus, & quibusvis aliis personis, sub

quibuscumque verborum formis & tenoribus, ac deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis

clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam Motu proprio, scientia & potestatis ple-

nitudine sumilibus, & consistorialiter, ac alias quomodolibet

in contrarium præmissorum concessis, confirmationis,

approbatib, quibus omnibus & singulis, etiam si pro

illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac de verbo

ad verbum inserta mentio, seu alia expressio habenda

esset, tenores hujusmodi presentibus pro sufficienter ex-

pressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice duntaxat

specialiter & expresse, & latissime derogamus & deroga-

tum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 15. Monachorum vestitus, & suppeller cellarum, ex

comuni pecunia coparetur, & omnino uniformis sit om-

nium Monachorum & quocumque Superiorum, sta-

tique paupertatis, quam profecti sunt, conveniat, ita

ut nihil superflui admittatur, nihil etiam quod sit necel-

sarium, aliquidque denegetur. Quæcumque Monachorum ve-

stes, sive laneæ, sive lineæ, omnisque alia suppeller, tam

pro vestitu, quam pro accubitu necessaria, in aliquem

communum Monasterii locum deferantur, ibique ab uno

vel duobus Monachis huic muneri deputatis diligenter

custodianter, ut inde Superioris arbitrio, prout unicui-

que opus fuerit, subministrari opportund possint.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 16. Omnes etiam Superiores, quicunque illi sint, Cibo, &

codem pane, codem vino, codemque obsonio, sive eadem

ut aiunt pientia in communis mensa prima vel secunda,

nisi infinitatis causa impediti fuerint, vescantur, neque

singulare aliquid, quo privatum quisque in cibum statut,

ullo modo afferri possit. Si quis in ea re peccaverit, nihil

ea die alimenti percipiat, nisi panem & aquam,

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 17. Superiores omnes, etiam Generalis, quia redditus

aut præstations peculiares ratione officiorum habent, præfation-

rum accepta, & expensæ in libro distincto fideliter ac

ligenter adnotari eunt, neque in alios usus quam ratio-

ne officii necessarios quicquam expendant, quando verò

contigerit ipsis in aliquo Monasterio immorari, eam

quantitatem pecunia in communis conferant, ex qua

sibi, & ii qui secus eunt, vietus ad prescriptum regulæ

suppeditur.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*

§. 18. Nullus ex Superioribus locutum administratio-

nem bonorum, & aliarum rerum, dispensationemque pe-

cuniari, & reddituum sui Monasterii, etiam nomine

Monasterii per se ipsum habere sive exercere possit, sed

universum id onus tribus Religiosis ejusdem Monasterii à

Generali ita demandetur, ut unus rerum, & bonorum, red-

ditumque colligendorum, & exigendorum cura habeat,

alter tanquam Depositarius pecunias ac cetera ab illo col-

lecta & exacta fidoliter afferet, alius de pecuniis, & re-

bus à Depositario acceptis, Priori, & Monachis ac Mono-

sterio universo de necessariis, mandante tamen ipso Prio-

re, non secundum proprium affectum, sed juxta charitatis

regulam, veluti bonus dispensator provideat, Officiorum

hujusmodi confusione penitus interdicta. Ceterū hi tres,

nam impius quam accepti singulis mensibus suo Priori,

adhibitis etiam duobus vel tribus Monachis ejusdem Mo-

nasterii probatiōribus, rerumq; usu peritis, deinde ipsiūt

CLEMENS OCTAVUS.

constitutio illorum omnium, & etiam universæ administrationis sue, tam publicæ quam privatæ rationem redere teneantur, cuius etiam exemplum authenticum ex actis Capituli describatur, ad hoc ut ad omne mandatum nostrum, vel Sedi Apostolica Romam transmitti possit.

*Regulatum
anno in
urbis Mo-
nasteriorum
genera-
lrum statu-
< D.N. Paul.
in sanctissi-
mis.*

*Redditi
affrumenta.
declaratio-
ni prohibi-
tionem ab
Concil. Trid.
quam de ip-
jus decretis.
Lectorum &
Predicatorum
privilegiis
socii alieni
ad ministran-
dum conce-
derendi quali-
tate.*

*Clausura ob-
servantia.*

*Accessus ad
urbem prohi-
bitione.*

*Cellularum
& dormito-
rii qualita-
te.*

*Monasterii
fene-
stræ.*

§. 7. Ut Monasterii bona & preventus expensis respondeant, in unoquoque Monasterio is tantum deinceps constituatur, & in posterum retineatur Regulatum numerus, qui ex redditibus illius propriis, vel ex communibus consuetis, vel etiam singulorum elemosynis, aliisve quibuscumque obventionibus in commune, ut praestetur conferendis, commodè possit sustentari.

§. 8. Redditi vero, & supradicta omnia, communis in loco ac tutè & diligenter asserventur.

§. 9. Superioribus autem, ne Concil. Trident. aut hæc nostra decreta declarare, interpretari, aut relaxare ullo modo possint, omnino interdicimus, & prohibemus, de cernentes iritum, &c. Si quis autem contra præsumptiuitatem attentare, is eo ipso omni gradu, officioque privatus, & ad ea inhabilis perpetuè existat.

§. 10. Nullus, nisi actu vel legat, vel praedicet, aliquo sui gradus privilegio gaudeat.

§. 11. Si alicui ex necessaria causa Generalis judicio probanda, socius ex eodem Ordine, qui illi ministret, concedendus erit, is nisi vigesimalm quintum agat annum, & qui communis servitio si deputatus, non concedatur, & si commode fieri potest, sit laicus conversus.

§. 12. Ut omnis scandalorum, & vagationis occasio tollatur, Monasterii clausura perpetuè ac diligenter servetur, ac propterea à Superiori Janitor constitutur, qui diligentia ac morum integritate maxime commendetur. Is janus custodiæ semper aßstat, eaque nemini Monachorum aperiat, nisi socium, & exundi licetiam obtinebit. Nullus Monasteria egredi audeat, nisi ex causa, & cù socio, impetrataque licentia singulis vicibus, ac benedictione à Superiori accepta, qui non aliter eam concedat nisi causa probata, sociumque exituro adjungat non petenti rogatu, sed arbitrio suo, neque eundem sibi. Licentia vero generales excundi nulli omnino concedatur. Contravenientes autem poena gravi etiam carceris ad Superioris arbitrium plerantur. Eandem etiam Janitor subeat, si sciens exundi facultatem fecerit. Cum autem quis in Monasterium revertetur, Superiori iterum adibit benedictionem recepturus, qui à socio itineris rationem, & quid rei actum sit, diligenter perquirat.

§. 13. Nullos Monachos Romanam venire Superiores permittant, nisi prius à Generale vel Prostori duntaxat licentiam in scriptis impreverint. Si quis autem sine hujusmodi facultate Romanam venire prælumperit, voce activa & passiva biennio privatus existat, subitus etiā alias arbitratu Superiorum infligendas poenas, quæ item omnia adversus eos, qui supradictos admiserint, & receperint, sine ulla exceptione locum habeant.

§. 14. Habeat Superior clavem ita fabrefactam, ut cum sibi videbitur, cellas omnes reserare possit, & propterea nullus cellam etiā noctu ita claudat, quin semper à Superiori possit aperiri. In medio dormitorio tota nocte lampas colluceat. Nullus etiam Superior cellas sive in claustro sive alibi separatas à communis dormitorio habeat, sed unusquisque unica cella, eademque cum ceteris aliorum Monachorum conjuncta, nudis omnino parietibus, ac lectulo & mensa humilibus, uniformique supelle&ili, ut præfertur, quemadmodum Religiosos decet, contestus sic, possit tamen Generalis vel Visitatores alicui ex Superioribus Monasteriorum, si eorum munera, & officii necessitatem id exigere cogoverint, alteram etiam cellam concedere. Cellæ, sive aediculae, quæ extra dormitorium separatis sunt, ad officinas, aut alias ad communem usum, & commodatiem Monasterii redigantur. Sigillatim quoque lecto cubet, neque ullibi duo eodem lecto dormire possint, qui omnes ad certain formam redigendi erunt. In privatis cellis nulli camini permittantur, sed omnes obliuantur statim cardinibus etiam è parietibus convulsi, ut res illa non ad tempus facta, sed perpetuò duratur, videntur. Cellis tamen Generalis, aut alterius Superioris, ac Predicatoris exceptis.

§. 15. Monasterii fene- stræ omnes, quæ in vias publicas, & in vicinas lat. oras adspiciunt, muto suis munieribus satisfacere queant.

ita obsercentur, ut omnino prospicere impediatur.

§. 16. Valetudinem præterea in singulis monasteriis cesso ac salubriori loco constitutatur, quod pro loci infirmitate, & Monachorum numero, quoad fieri poterit, cōmo- disissimum esse possit, in quo Monachi omnes, cū ex grotabunt, carentur, neque inde nisi recuperata sanitate abire permittantur. Qui vero infirmitatem cura præpositerat, omni sedulitate ac charitate operari suam præstabunt, ac curabunt ne quid exortis omnino desit, quod ad sanitatem recuperandam omnino pertinet.

§. 17. Incurat ratio, qua sublati licentii, & facultibus haec tenus quibuscumque concessis, degentes extra Monasteria claustra, ad ea quamprimum revocentur, nec in posterum, nisi ex gravissima causa à Sede Apostolica probanda, hujusmodi facultates concedi possint.

§. 18. Nulli de cetero ad habitum, aut professionem admittantur, nisi in Monasteriis in quilibet provincia per Sedem Apostolicam deputandis.

§. 19. Curèt Superioris, ut cōstitutio interdictis largitiones munera, & præscribens hospitalitatis formam, ab omnibus in quolibet Monasterio inviolabiliter observeretur.

§. 20. Ut omnis officiorum ambitus occasio præcidaatur, eaveat omnes à directa, vel indirecta vocatione seu suffragiorum procuratione, tam pro se ipsis, quam pro aliis, tum in capitulis locorum, tum in cæteris, præsertim generalibus capitulis, aut congregationibus, & alibi. Quicunque secus fecerint, præter alias poenas, & censuras haec tenuis contra hujusmodi ambientes inflicas, quas in suo robore permanere volumus, in poenam privationis officiorum quæ obtinent, eo ipso incident, & ad futura quæcumque pariter inhabiles habeantur, super quo cum eis dispensari à nemine possit, nisi à nobis vel successoribus nostris, & pro qualitate culpatum gravius etiam plectantur. Porro supradictas omnes poenas etiam ad complices, ac simpliciter scientes, & non revelantes extendimus.

§. 21. In Superiorum & Officialium omnium electionibus forma præscripta à Sacro Concilio Tridentino, & constitutionibus Ordinis inviolabiliter servetur, jurent que electores secundum veritatem cujusque conciencie, probiores ac magis idoneos se electuros, ac propterea præludem ad electionem deveniantur, in primis, & ante omnia perlegantur Constitutiones de qualitate, & requisitis eligendorum.

§. 22. Ad officia, gradus, & prælaturas illi eligantur qui possint, & consueverint regulas Ordinis, & constitutions observare, præsertim quæ pertinent ad servitium Chori, ac vestimentum communem.

§. 23. Eligantur in Capitulo generali, seu provinciali aliquot graves, & periti ex Monachis cujuslibet provincie, saltem tres, qui admittendos ad prædicationem verbali, vel ad audiendas confessiones, etiam ipsorum Monachorum, ac Lectores publicos diligenter simul examinente priusquam probentur, & ad hujusmodi ministeria admittantur. Horum etiam curæ sit examinare, & probare, tam quod doctrinam, quam mores, promovendos ad quoscumque ordines, in quo servetur decreatum Congregationis interpretum sacri Concilii Tridentini, ea de causa nuper editum, & promulgatum.

§. 24. Illud porrò Superiores omnes in Domino admonemus, ut memores sint rationis quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi commissio, ac propterea omni studio invigilant, ut quæ in eorum Ordinis constitutionibus de oratione mentali, silentio, jejuniis, capitulo culpatum, aliisque spiritualibus exercitiis præudenter ac pī fancia sunt, ea omnia, & singula ad unguem obleruentur, intelligentque super his veluti fundamenta omnium Congregationum edificia construenda, & amplianda esse, quæ ut faciliorem exitum sortiantur, & ubiores fructus in animis Monachorum producant, valde opportunum erit, si in quolibet Monasterio singulis hebdomadis habeatur sermo de religiosa disciplina, regularique observantia.

§. 25. ut autem omnia ordinate peragantur, appendatur in loco conspicuo uniuscujusque Monasterii tabella, in qua distincte adnotetur quid singulis cujusque dici horis singuli Monachi præstare debebunt, ut certo etiam superioris, ac Predicatoris exceptis.

§. 26. Quæ Tabella re-

*Informatio,
infirmorum
sit, & Monachorum
numero, quoad fieri
poterit, cōmo-
disissimum esse
possit, in quo
Monachi omnes,
cū ex gro-
tabunt, carentur,
neque inde nisi
recuperata san-
nitate abire
permittantur. Qui
vero infirmitatem
cura præpositerat,
omni sedulitate
ac charitate operari
operari suam
præstabunt, ac
curabunt ne
quid exortis
omnino desit,
quod ad san-
nitatem recuperandam
omnino pertinet.*

*Licentiarum
extra classi-
frā degredi-
babilitate.*

*Monasteriis
deputantur ad
recipiendum
venerantes ad
Religionem.*

*Largitionis
muneris pro-
hibitions ser-
vanda.*

*Hanc lege in
confit. huic
P. C. num. 18.
Religiosa.
ambitus pro-
bibitione.*

*Electionis of-
ficialium
formæ.*

*Concil. Trid.
dispositio bie-
cōnciencia
et in c. 6. eff.
25.*

*Monachorū
peritorum
deputatione
ad exami-
nandum.*

*Lectores, pra-
dicatores, &
promovendos
ad Ordines.*

*Tabelle re-
tentione su-
per his que
Monachi
singulis di-
bus præfa-
re debent.*

§. 26. Quæ

CLEMENS OCTAVUS.

29

*Dicitur Ordinis Constitutiones his decretis non
dignus bis non
contrariae
confundendis.
Contra re-
muniuum
panis.*

§. 26. Quæ Ordinis Constitutiones his decretis non
adversantur, inviolatè custodienda erunt.

§. 27. Quibus horum decretorum capitibus certa pena
præscripta non est, arbitrio Generalis, vel alterius imme-
diatè Superioris infligatur. Ut autem decreta hæc, donec
alia, quæ ad pleniorum superadiet Ordinis reformationem
faciant, edantur, ab omnibus observari possint, districte
præcipimus, & mandamus Generali, ac omnibus aliis
quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut cu-
tent ac efficiant in generali Capitulo, primo quoque
tempore celebrando, ea omnia publicari, & recipi, ac in
ter alias Ordinis Constitutiones perpetuè validitas redigi,
interdicta corum omnino singulis facultate illas decla-
randi, aut adversus eas unquam dispensandi. Alioquin
sciant se in penam Generalatus, & officiorum privatio-
nis, & inhabilitatis perpetua ad alia ipso facta, & sine
ulla receptione respectivè incidisse.

*D.P.A. 4. die
14 Aprilis.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die vigesima
quarta mensis Aprilis, millesimo quingentesimo nona-
gesimo sexto.

XXII. Confirmatio gratiarum à Pont. prædecessoribus
concessarum Congregationi Clericorum regu-
larium S. Majoli, alias de Somascha, cum alio-
rum privilegiorum concessione.

*Ista Congregatio iniitum sumpit à quadam Societate tem-
pore Pauli III. instituta, & per eum approbata, ut in
eius const. 21. Ex iunctio, supra fol. 531. & translatæ est
in regularem obseruantiam, ut habetur in const. Pii V.
quam tibi indicavi in praec. 1. const. Pauli III. ubi quo-
que alia adnotavi.*

*Edita An.D.
1593.*

CLERMENS EPISCOPVS,
Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

DEcet ex benignitatis Sedis Apostolicae studio pro-
videre, ut ea quæ pro divini cultus augmendo, reli-
gionis propagatione, & animarum salute provida ratio-
ne concessa sunt, sive protectionis munimine confoveat:
Vnde nos ad ejusdem apicem divina disponente clemé-
tia assumpti, his quæ propterea facta competerunt nostræ
approbationis robur, cum à nobis petitur, libenter adjici-
mus, ut eo firmius subsistant, quo Sedis ejusdem protec-
tione sepius fuerint circumfulta.

*Congregatio
petri confr-
matiæ
confir-
matum
in rubrica.*

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Præpositi, &
presbyterorum Congregationis Clericorum Regularium
de Somascha, alias S. Majoli Papien. nuncupat, exhibita
nobis nuper petitio continebat, quod cum jam ab anno
Dominii millesimo quingentesimo vigesimo octavo, ad
gloriam Omnipotentis Dei, &c. Cum autem sicut eadem
expeditio subjungebat, ipsi Præpositus, & presbyteri cu-
piant præmissa omnia per nos confirmari, & approbari,
nobis humiliter supplicati fecerunt quatenus eorum de-
siderio annueri, aliasque in præmissis opportune provi-
dere de benignitate Apostolica dignarentur.

*Hic modo
Pontif. eas,
omnique
Congr. pri-
legia confr-
mati.*

§. 2. Nos attendentes ad diligentem & fructuosa-
culturam ipsius vineæ Domini, quam præfati presbyteri
& Clerici Regulariæ studio indefessio, multis piis, ac lau-
dabilibus exercitiis in dies faciunt, ac volentes propterea
illos & diutam Congregationem amplioribus favoribus,
& gratiis prosequi, Præpositum, & singulare personas
Cōgregationis hujusmodi à quibusvis excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis,
censuris, & penenis, à jure vel ab homine quavis occasione
vel causa latet, si quibus quomodolibet innotati existunt
ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum
serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmo-
di supplicationibus inclinati, omnia & singula præfata,
& quæcumque alia privilegia, exemptiones, immunitates,
concessiones, facultates, prærogativas, indulcta, favores, &
gratias præfatae Congregationi, singulique illius domin-
ibus, Convéntibus, Collegiis, Ecclesiis, Capellis, Oratoriis,
Hospitalibus, & locis, necnō Præposito generali, aliiisque
Superioribus, & personis, tam professis, quam non pro-
fessis, ac familiaribus domesticis, eisque alias quomodo-
libet inservientibus, tam per supradictos quam alios Ro-
manos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem
Bullarii Magni Tom. III.

Apostolicam, ejusque auctoritate quomodolibet concel-
la, ac desuper confessas literas, omniaque in eis conten-
tas, necnon etiam omnia, & singula statuta, ordinationes,
regulas, & constitutiones in universa congregations
præfata hucusque editas, licias tamen & honestas, sa-
crisque Canonibus, & Concilio Trid. minime contrarias
auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo ap-
probamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis
Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, supplentes om-
nes, & singulos, ac quoscumque, & qualecumque juris
& facti, ac etiam solemnitatim, & alios quantumvis sub-
stantiales, etiam de necessitate exprimendos defectus, si
qui in eis, aut eorum aliquo quomodolibet intervenient.

§. 3. Ac insuper eidem Congregationi, ejusque Præpo-
sito generali, quod ipse Præpositus cum voto ejus consili-
ariorum à Capitulo generali deputatorum, cum quibus-
vis ejusdem Congregationis professis, defectu natualium pa-
cientibus, etiam ad omnes, etiam sacros, & presbyteratus
ordinis suscipiendum, ac in eisdem in altaris ministerio
etiam ministrandū, necnon ad quamecumque ipsius Con-
gregationis administrationem, officium & dignitatem re-
cipiendum ac retinendum, & exercendum dispensare.

§. 4. Idemque Præpositus generalis, & Visitatores ejus-
dem Congregationis &ies quoties opus esse judicave-
t, Orphanotrophia, & loca, tam puerorum quam puel-
larum, sub cura, regimine, & administratione, ac disciplina
dictæ Congregationis existentia, absque eo quod desuper
a Gubernatoribus, sive Oeconomis, & administratoribus
rectum temporalium ipsorum impellantur, sub pena ex-
communicationis majoris latæ sententia, statim per im-
pedientes ipso facto incurrenta, si post monitionem ab
Episcopo faciendam ab hujusmodi impedimentis non
destiterint, à qua nonnisi à Sede prædicta, præterquam
in mortis articulo absolvi queant (sine præjudicio ju-
riū Epiloci) visitare, & quæ reformatam fuerint circa
disciplinam eorumdem puerorum, & puellarum, ac regi-
men spirituale, reformatæ libere, & licetè valeant au-
toritate & tenore prædictis licentiam, & facultatem
concedimus & imparteantur.

§. 5. Ut autem Congregatio ipsa, ac sub ejus instituto
militantes personæ Orphanis, & Seminariis puerorum li-
berius, & melius inservire, & quæ sui instituti sunt adim-
plore possint, ipsaque disciplina Regulatis in domibus,
Collegiis, & locis illius magis vigeat, eamdem Congre-
gationem, singulique illius Collegia, & loca, ac eorum
superiores, & alios, ab omni onere audiendi confessio-
nes ordinarias quarumcumque Monialium, præterquam Or-
phanarum, juxta antiquum ipsius Congregationis institu-
tum, necnon ab omnibus aliis oneribus, & curis, quæ ser-
vituti, & commoditatí Orphanotrophiorum, Seminario-
rum, & disciplinæ regularis hujusmodi impedimento, &
damno esse quoquo modo possunt, omnino, & in perpet-
uum absolvimus, & penitus liberamus, & etiam ut de-
cetero nullus, etiæ sit Præpositus generalis, aliqua hujus-
modi onera, vel curas, nisi de consensu duarum ex tribus
partibus Capituli Generalis, suscipere audeat, neque
possit.

§. 6. Postrem omnes professiones emissas usque in
præsentem diem à quibusvis clericis, & laicis d. Congre-
gationis, etiam non in manibus Præpositi generalis, aut
ejus Vicarii, sed aliorum presbyterorum inibi professo-
rum factæ sint, neque constet illos eo tempore auctorita-
tem tales professiones accipiēti habuisse, validas, firmas-
que, & ratas esse, & fore, perinde ac si à Præposito gene-
rali vel ejus Vicario prædicto receptæ essent, dummodo
tamen alias canonice factæ fuissent, & tales professiæ pro-
fessioni hujusmodi hodie acquiescant.

§. 7. Licereque in posterum Præposito generali præ-
dicto hujusmodi facultatem admittendi ad professionem,
cuilibet Præposito vel Rectori inferiori ejusdem congre-
gationis demandare, servata in reliquis forma constitu-
tionis ejusdem Sixti prædecessoris desuper editæ.

§. 8. Præsentes quoque literas ullo unquam tempore
de librationis vel obreptionis, seu nullitatis, vitio, aut
intentionis nostra, vel quoque alio defectu notari, im-
pugnari, seu quomodolibet infingi, vel in jus aut contro-
versiā vocari, aut etiā adversus eas quodcumq; juris, gra-
tia, vel facti remedium impetrari, seu etiā Motu proprio
Clausulas
huius bullæ
prefervari-
us apponit.

C 3 concedi

concedi possit. Neque sub quibusvis similium vel dif-
fimilium gratiarum revocationibus, limitationibus, sus-
pensionibus, derogationibus, aut aliis contrariis disposi-
tionibus pro tempore emanatis comprehendendi, sed tem-
per, & omni tempore, ac omnino ab aliis excipi, & quo-
ties emittantur, toties in primitu, & validissima fla-
tum suum restituunt, repositas, & plenariae reintegratas, ac
> de novo etiam sub quacumque posteriori data per Gene-
ratem, & alios Praepositos prefatos pro tempore eligen-
concessas, illasque perpetuo validas, & efficaces esse, &
censeri, plenariaque roboris firmatam obtinere. Neque
Congregationem, ac praepositum generalem, & alios su-
prietores ac personas illius super eisdem premissis, ito-
rumque possessione, usu, & commodo pacificis per loco-
rum Ordinarios, aut quoscumque alias quomodolibet
molestari, perturbari, seu inquietari vel impediti posse.

*Clausulas
sublatae
de addit.*

§. 9. Sicque, & non alias per quoscumque Judices Or-
dinarios, & delegatos, ac etiam causarum Palati Apostol. Au-
ditores, & S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, & alios Ecclesiasticos ac sacerdotes, sublata-
eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & inter-
pretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti de-
bere, necnon quicquid secus super his a quoquam qua-
vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten-
tari, irritum & inane decernimus.

§. 10. Non obstantibus premissis, ac dicti prædecesso-
ris super admittendis Religiosis edita, & quibusvis aliis
Apostolicis, necnon in provincialibus & synodalibus
Concilii editis specialibus vel generalibus constitui-
tionibus & ordinationibus, ac etiam juramento, confirmatione
Apost. vel quavis hermitate alii roboratis statutis,
& consuetudinibus, legibus, reformationibus, privilegiis
quoque, indultis, & literis Apost. quibusvis Superioribus
& personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cu-
mibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque
efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis
decretis, in genere vel in specie, etiam motu simili, & alias
in contrarium quomodolibet, etiam pluries, & iteratis
vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus om-
nibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specia-
lis, specifica, individua, & expresa, ac de verbo ad ver-
bum, non autem per clausulas generales idem importan-
tes mentio, aut quavis alia expressio habenda, aut ali-
qua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis
alias in suo labore permanentibus, hac vice duntaxat spe-
cialiter, & expresa derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

Nulli ergo, &c.

Batum Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incarna-
tionis Domini millefino quingentesimo nonagesimo
tertio, sexto Kal. Maii, Pontificatus nostri Anno secundo.

XXIII. Quod Fratres Ordinis B. MARIE de Monte Car-
melo favores extra Religionem non proculent
pro impenetrans dignitatibus, vel officiis ipsius
Ordinis.

Quamplura de hoc ordine notavi supr. ad constit. 8. Ho-
norii III. Vi vivendi, fol. 83.

CLMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

*Editio Ad.D.
1592.*

*Regulares
potius promoto-
rii quam
dignitates
appellare de-
bent.*

Quoniam nemo debet sibi assumere honorem, nisi vo-
catus a Deo tanquam Aaron, & a regulari vita
initio valde alienum est, ut Religiōi viri, quos honorū preces, & favores, etiam ore tenus porrectas, plenam, in-
& dignitatum gradus sanctitatem vitæ, ac aliis religiosis
virtutibus potius prouenteri, quam appetere, colique gra-
dus, cum ad eos assumentur, obediēter suscipere, sus-
cepimusque humiliter administrare decet, mendicatis se-
cularium præsternim personarum studiis, ad eos sibi adi-
tum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dñi
pernicies adferri solet. Nos qui pro munere nostri de-
bito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ec-
clesiastica, Regularisque disciplina pristino candori resti-
tuatur, hinc malo opportunum remedium adhibendum atentari.

*Quidam te-
min Carmo-*

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in ordine
Carmelitarum, professionis, & regulæ quam professi sunt,

penitus inveniuntur, nisi que dignitatem, & officiorum *leges aliae*
Ecclesiasticorum in dicto Ordine consequendorum am-
facientes.

§. 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine, cuius prospe-

*Nic id est Ps.
id fieri pro-
hibebit.*

rum regimen, & incrementum ad Ecclesie sanctæ utili-
tatem sinceris optamus, & eisdem, pro nostra Pastorali
sollicitudine propellere summopere cupientes, Motu
proprio, & ex certa nostra scientia, ac da Apostolica po-
testatis plenitudine omnes, & singulæ Fratres dicti Or-
dinis, cuiuscumque status, gradus, conditionis, præemi-
entias, qualitatis, & dignitatis existentes, qui de castro
ad prælaturas, gradus, honores, dignitates, administra-
tiones, functiones, & alia officia dicti Ordinis, aliquid
intenti, ad Principum, & Prælatorum, atque aliarum
quarumcumque personarum, tam secularium quam Ec-
clesiasticarum de gremio dicti Ordinis non existentium,
etiam Cardinalatus honorè, ac quacumque seculari di-
gnitate, & excellentia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali
fulgentium favores recurvant, vel etiam pacifico pollici-
tationibus, aliisque viis, directè vel indirectè, palam,
vel occultè ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates,
administrationes, functiones & alia officia prædicta ob-
tinenda aspiraverint, vel aliis minime legitimis, & hone-
stis rationibus ex obtinere quæsiverint, aut etiam sponte
oblatis, & minime conquisis usi fuerint, illorumque
complices, & fautores ad quacumque Prælaturas, digni-
tates, & officia, gradusque, honores, administrationes, &
munera in ipso Ordine obtinenda perpetuo inhabiles de-
claramus, ac obtentis per eos Prælaturis, gradibus, hono-
ribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, &
officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce
tam activa quæ passiva careri decernimus, & declaramus.

§. 3. Atque in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub ex-
communicationis latæ sententia penas omnibus dicti
Ordinis Praeritibus, Superioribus, & Prælatis quocumque *Superioribus
que Ordinis
tales favoris
attendera
probabitur.*

titulo nuncupatis, etiam Generali, præsentibus, & futu-
ris præcipimus, districteque mandamus, ne quicquam
ullo tempore precibus, litteris vel favoribus adducti, vel
alijs ad instantiam, seu requisitionem, vel contempla-
tionem Principum vel Prælatorum, aut aliorum quorum-
cumque, tam secularium, quam Ecclesiasticorum extra
dictum premium existentium, etiam Cardinalium, Impe-
ratoris, Regum & Ducum, ad cuiusvis generis Prælatu-
ras, gradus, honores, dignitates, administrationes, fun-
ctiones, & officia prædicti Ordinis promovere, vel po-
nas aliquas remittere audeant, seu presumant.

§. 4. Decernentes electiones, & promotiones ad Mo-
nasteria, seu Prioratus vel officia Ordinis contra præse-
tium dispositionem, quod absit, quandcumque facien-
das, & pro tempore obtentas, nullas protinus invalidal-
que fore, & esse, nullisque viribus subtilitas, omnes, &
singulos in premissis delinquentes, nulla alia monito-
ne præcedente, & absque processu desuper habendo,
sententias, & penas præmissas incomptibiliter eo ipso in-
currere, & ad illos sententias, & penas præmissas dam-
nabiliter incurrisse legitime probandum, & omnina con-
vincendum, solas præmissarum personarum instantias,

*Electionesque
aliter factas
invalidas, &
contraveni-
tes abque
processu, &
eo ipso penas
incurvare de-
cavas.*

quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palati
Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, sublata eis &
eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac ir-
ritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit
censimus.

§. 5. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios
Et ita & non
alias indican-
ti mandata.

vincendum, solas præmissarum personarum instantias,

Concilii editis generalibus *Officiale*

vincialibus, & Synodalibus

specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac

Ordinis

CLEMENS OCTAVUS.

Ordinis fratrum modi iuramenta, confirmatione Apostolica, vel quavia firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis. Apostoli in contrarium quoniam libet concessus, approbat. & innovatis. Quibus omnibus, eorum tanores presentibus pro expressis habentes, illarum in suo labore perianuris, hac vice dūmoxas specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si prædictis Fratribus, vel quibusvis aliis communiter vel divisi ab Apostolica sit Seda induitum, quod interdicci, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

*Hanc confi-
publicari, &
suis trāsum-
pīis credi ju-
dici.*

*Dat. P. A. 2.
die 21. Maii.*

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die 21. Maii 1593. Pontificatus nostri anno secundo.

XXIV. Prohibitio amovendi libros, & alia monumenta ex Bibliothecis Ordinis fratrum B. M A R I A de Monte Carmelo.

*Planè de hoc Ordine notarii sup. ad confit. 8. Honorii III.
Ut vivendi, fol. 83.*

*Editio A. D.
1593.*

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

*Prohibiti
amovendi
libros, & mo-
numēta qua-
cumque ex
Bibliothecis
Ordinis Pra-
trum Car-
meliarum.*

*Derogatio
contraria.*

*Pedit būius
bulle trans-
sumptuorum.*

*Dat. P. A. 2.
die 29. Maii.*

XXV. Separatio Congregationis Fratrum Discalceatorum Ordinis B. Mariz de Monte Carmelo, à Fratribus Mitigatis dicti Ordinis. Et declaratio tñne-

*ris. Prælatorum dicti Congregationis, cum gra-
ciarum communicacione.*

Hanc separationem iniciavit Gregorius XIII. supra in epig. confit. 64. Pia, ubi videlicet etiam alia quia notarii fol. 3. 33. Quinimum Congregatio Discalceatoria Hispana, de qua in d. epistola. Gregor. XIII, aliisque Congregatio eorumdem in Italia pœfœa erat, sum etiam separata, ut infra in confit. 71. In Apostolica.

Horum Discalceatorum fundatrix fuit Theresia Hispana, quam in Sanctatum Virginum numerum retulit Gregor. XV. ut in confit. 20. Omnipotens, infra tom. 4.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Editio A. D.
1593.*

Discalceatorum officii nobis Divinitus injuncti assidua sollicitudo nos admonet, ut omni cura & vigilancia ad ea semper intendamus, per quæ Regulam personarum, que relicto seculo, Dei obsequio se dedicant, quieti consulitur, & quæ religiosum earum propositum impedita possunt, removentur, ut nullate, quæ essent à divino cultu avocet præpedi, secundum Ordinum suorum Regularia instituta tranquillis mentibus gratum Altissimo impendere possint famulatum.

*S. 1. D*adum liquidem fel. record. Gregorius Papa XIII. *Greg. XIII.* institutum, quod Religiōsi Discalceati nuncupati Ordinis *Discalceatos* B. Marie de Monte Carmelo in Regnis Hispaniarum, *Hispania à* existentes, *Prætoribus* iuxta primitivam Regulam profitebantur laudans & approbans, eosdem Fratres, & Moniales, eorumque domus, Conventus, Monasteria, & loca tunc & pro tempore existentia, à Provinciis Fratrum, & Monialium, *Moniales*, *regulam Mi-
tigatam se-
paratam, ut* ejusdem Ordinis, per piz mem. Eugenium Papam IV. *sup. in con-
prædecessorem nostrum jani ante Mitigatorem in perpetuū* *fol. 333.* fejunit, separavit & dismembravit, ac eorumdem Fratrum, & Monialium Discalceatorum Domus, Monasteria, & loca in unam Provinciam de per se Discalceatorum nuncupan. per unum Priorem Provincialem in capitulo eorum Provincialium ex eisdem Discalceatis eligendum regendam, & gubernandam in perpetuum erexit, & instituit, ac dicitam Provinciam Fratrum, & Monialium Discalceatorum, sub obedientia, & superioritate Prioris Generalis totius Ordinis, sicuti aliae Provincie ejusdem Ordinis suberant, perpetuo subesse voluit, qui Prior Generalis per seipsum solum, vel per alium virum idoneum, ex ipsis Discalceatis, & juxta eorum primitivam Regulam, eos visitare, corrigit, & punire posset.

*S. 2. E*t deinde tecum mem. Sextus Papa V. prædecessor noster audiens numerum Fratrum, & Monialium Discalceatorum hujusmodi non mediocriter auctum fuisse, & in dies majora suscipere incrementa, & non solum per universam ferè Hispaniam, sed etiam in Indiis complura Monasteria, & Domos, aliaque Regularia loca Discalceatorum instituta, & creata fuisse, & per unum Priorem Provincialem non ita commode regi, & gubernari posse, ordinavit ut ex omnibus Conventibus Provincie prius eret, ut præfertur, fierent plures Provincie. Universas vero Provincias dicti Ordinis Discalceatorum in unam Congregationem omnium hujusmodi Provinciarum Discalceatorum nuncupan. perpetuo erexit, & instituit, statuitque & ordinavit, ut singulis hujusmodi Provinciis singuli Priors Provinciales præsident, & Vicarius Generalis in capitulo ejusdem Congregationis electus, ipsi Prioribus Provincialibus, & toti Congregationi præsident, & in illis eandem auctoritatem haberet, quam habebat Prior Generalis totius Ordinis prædicti, & alias prout in diversis dictorum prædecessorum desuper confessis literis plenius continetur, ad quas relatio in necessariis habeatur.

*S. 3. C*um autem, sicuti nuper accepimus, in Capitulo Generali Ordinis prædicti in Civitate Cremonensi, hoc præsenti Anno celebrato, in quo Fratres ejusdem Ordinis tam Discalceati, quam Mitigati nuncupati intervenerunt propter bonum pacis, tranquillitatis, & augmenti tam totius Ordinis, quam Congregationis Discalceatorum hujusmodi, ac ob alias justas, & rationabiles causas unanimi consensu determinatum fuerit, ut separatio Congregationis dictorum Discalceatorum omnino ab Ordine Fratrum Mitigato

*Sextus V. an-
tom numeris
Discalceato-
rum per plus
res Priori, &
unum Vicar-
ium Gener-
alem regi
decrevit, sed
eius bullam
uti hic tend
relatam pro-
terii.*

*Sed Dis-
calceati, & Mi-
tigati cora-
derer posse
se disper-
sum.*

CLEMENS OCTAVUS.

32

Mitigatorum, & renunciatio jurisdictionis Praelatorum
utriusque partis fieret, ita ut dicta Congregatio Discal-
ceatorum, nec votum, nec vocem activam, & passivam in
Capitulo Generali totius Ordinis Carmelitani amplius
haberet, nec quomodolibet in suis Capitulo se intronit-
torgo, nec Prior Generalis dicti Ordinis Mitigatorum ul-
lam haberet auctoritatem, jurisdictionem, & superioritatem
in Congregationem Discalceatorum predicatam, ac
in ejus personas quascumque, sive Superiores, sive Infer-
iores, & dilectus filius Fr. Joannes Stephanus Chizzola,
Prior Generalis Ordinis Carmelitarum, & reliqui Ca-
pitulares in suo Capitulo Generali renunciatavent, per
suffragia secreta nomine totius Capituli per se, & uni-
versum Ordinem totam illam jurisdictionem, faculta-
tem, & auctoritatem, que sibi & Capitulo Generali per
predicas, & alias literas Apostolicas concessa fuerat:
ita tamen, ut dicta Congregatio Discalceatorum, vel ejus
Superiores omnino in perpetuum non prasumerent ac-
cipere loca, vel Conventus hujus Religionis Mitigato-
rum, etiam sponte à Civitatibus, vel Principibus, vel
quibuscumque aliis ex eis exhibenda, vel offerenda:
quod si contrarium aliquando ipsos fecisse compertum
foret, nulla esset, & irrita ista concessio, & nullum jus
omnino acquisitum eis intelligeretur.

*Quod pmt.
modi appro-
bat.*

§. 4. Nos equum, & ratione congruum ducentes, ut
qui arctioris Regule Observantiam sectantur, Superio-
ribus eorum, qui in laxiori degunt, non subjaceant, sed
Superiores habeant ejusdem professionis, & ab illis jux-
ta eorum instituta Regularia prosperet, & feliciter guber-
nentur, ac dictarum literatum, & decreti dicti Capituli
Generalis, & omnium in eo contentorum tenores, ac si de
verbo ad verbum, nihil penitus omisso inferentur, pra-
sentibus pro expressis habentes, nec de premissis à di-
lecto filio nostro Dominiko tit. S. Chrylogoni Presby-
tero Cardinali Pinello quincupato, dicti Ordinis, necnon
præfata Congregationis Discalceatorum Protektore plenè
informati, Motu proprio, non ad dictorum Fratrum, aut
aliorum pro eis nobis desuper oblatæ petitionis instantiam,
sed ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis
plenitudine, prædictæ separationis Decretum in Capitu-
lo Generali hujusmodi factum, & ordinatum, ac omnia
& singula in eo contenta, Apostolica auctoritate tenore
presentium perpetuò approbamus, & confirmamus, ac
idem de novo decernimus, & determinamus.

*Discalceato-
rū Superiori-
bus Magistra-
rum eximus.*

§. 5. Necnon prædictum Vicarium Generalem, ac om-
nes & singulas personas præfata Congregationis Discal-
ceatorum, illiusque Conventus, Domos, Collegia, & Pro-
vincias, tam viorum, quam mulierum, ab omni superio-
ritate, jurisdictione, gubernio, & administratione, subje-
ctione, obedientia, visitatione, correctione, & emendatione,
tam Generalis Ordinis Carmelitarum, quam aliorum
Praelatorum, & Superiorum quacumque auctoritate fun-
gentium, & functionorum, & quantumvis amplissimis pri-
vilegiis, & facultatibus utentium & usurorum, perpetuò
eximus, & liberamus, ita ut dictus Prior Generalis, aut
ali Superioris dicti universi Ordinis Carmelitarum nunc
& pro tempore existentes, nullam omnino jurisdictionem,
facultatem & auctoritatem in dictam Congregationem
Discalceatorum, illiusque Vicarium Generalem, ac Con-
ventus, Domos, Collegia & Provincias, tam viorum,
quam mulierum, habere, exercere, aut prætendere aliquo
tempore possint, minusq; in rebus & negotiis ejusdem Cogre-
gationis aliquo pacto se ingerere, aut immisceri valent.

§. 6. Ipsamque Congregationem Discalceatorum, ejus-
que Vicarium Generalem, necnon Conventus, Domos,
Collegia, & Provincias, sub immediata nostra, & Sedis
Apostolice protectione, subjectione, gubernatione, &
obedientia recipimus, & subjecimus.

§. 7. Sed quia sicut accepimus, antea subordinationem
habebar prædictus Cogregationis Discalceatorum Vicar-
ius totius Ordinis Carmelitarum Priori Generali, ac pro-
pterea Vicarii nomen obtinebat, & cessante illa subordi-
natione, illius cuius vices gerebat, sit necesse nomen quo-
que mutare. Ideo hatum iterie statuimus, & ordinamus,
eundem ipsum qui antea Vicarii nomine vocabatur, de-
cetero Præpositū Generalem nominandum Ordinis Discal-
ceatorum, sive primitorum, videlicet primitivam Regu-
lam Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo observantium.

§. 8. Qui eandem facultatem habeat, quam Vicario Ge-
nerali predicto dictus Sextus predecessor noster conce-
serat, cum sex Consiliariis, sive assistentibus votum deci-
sivum habent, ab eodem Sexto predecessor, & à p[ro]p[ter]a me-
moriis Gregorio Papa XIV. etiā prædecessore nostro assi-
gnatis, quos Consiliarios, sive Assistentes huic de novo
instituto, predicto Præposito generali adjungimus & as-
signamus cum voto decisivo, ut alias juxta formam pre-
scriptam in dictis literis prædecessorum nostrorum habe-
tur. Quibus associatus poterit totum prædictum Ordinem
Discalceatorum regere, & gubernare, iuxta prescriptum
Constitutionum supradicti Ordinis, que dudum sunt à
nobis confirmatae, vel earum, que ab eisdem Fratribus
Discalceatis in posterum hent, & contentur.

§. 9. Quia vero consiliarii, sive Assistentes predicti de-
bent esse quoque Capituli Generalis predicti Definidores
in eorum Capitulo Generali eligendi, ordinamus ut ex
unaquaque Provincia unus eligatur Definitor, non exce-
dendo senarium numerum, qui sit ex Conventualibus il-
lius Provincie, vel qui habeat Officiū pro ea, aut pro uni-
verso Ordine, qui durate Capitulo, Definitoris, extra vero
Consiliarii sive Assistentes nomine vocabuntur. Pro Pro-
vincia Sancti Alberti, que in Indiis Hispaniarum existit,
vel pro alia, aut aliis, si que juvante Deo addentur, pos-
sint propter longinquitatem locorum ex aliis Provinciis
deputati, nisi aliqui ex dictis Provinciis Indianum idonei
propinquiores extinerint, ut in Definidores predicatorum
Provinciarum eligi possint, si vero sub protectione unius
Definitoris Consiliarii cōtingeret plures esse Provincias,
alternativam eligatur ex eis prædictus Definitor, qui om-
nes in eodem Conventu, & Domo, ut in Constitutioni-
bus statutum est, simul cum Præposito Generali degentes,
expeditioni negotiorum, Ordinisque regimini intendant.
Quia confessio Præpositi Generalis, & Assistantium no-
mine Congregationis, sive Consultæ insignietur.

§. 10. Si autem contingat Præpositum Generalem ab-
sentari à Cōsulta, sive Congregatione predicta, vel mori,
vel ante suum discessum, aut ejus obitum, adhuc eo vivē-
te, si graviter infirmabitur, h[ab]et in præsenti elec[tion]e Vi-
carii Generalis per Præpositum Generalem, & Assistantes
eisdem Consiliariis, sive Assistantibus, qui dicti Cō-
gregationi præsideat, & cū reliquis Assistantibus, ut præ-
fertur, expeditioni negotiorum intendat. Quod similiter
sit, si hunc contingat infirmari, aut mori, quod servabi-
tur in similibus eventibus, quia Vicarius hujusmodi alias
non poterit absentari in absentia Præpositi Generalis, &
vocabitur noviter electus etiam Vicarius Generalis, cu-
jus Officium, & nomen solū durabit dum absens erit
Præpositus Generalis, vel si mortuus fuerit, usque ad Ca-
pitulum Generale int̄a sex menses inclusivè congregan-
dum, in quo præsidebit usque ad novi Præpositi Genera-
lis electionem, quo absente prorogabitur Capitulum
prædictum usque ad adventum Præpositi Generalis, in-
teriori tamen ordinaria terminabuntur à Definitorio, elec-
to prius Vicario Generali, ut præfertur.

§. 11. Prædictus autem Præpositus Generalis statim
electus, sit ipso facto confirmatus, teneatur tamen certio-
rem facere Cardinalem dicti Ordinis Discalceatorum
Protektorem de hujusmodi elec[tion]e. Qui per sexen-
nium, & non ultra durabit, nec poterit reeligiri, nisi alio
sexennio transacto, ceteri vero Prælati Superiores, sicuti
per Sextum Quintum, & Gregorium Decimum quartum
prædecessores prædictos, & Ordinis Constitutiones est
dispositum, à quibus tempora celebrandi Capitula Gene-
ralia, & Provincialia, & ea que ibi debent fieri, sunt
definita, que omnia observanda præcipimus.

§. 12. Quia vero Capitulum Generale proximè futu-
rum, indictum est pro Festo Pentecostes anni sequentis,
videlicet mille simi quingentesimi nonagesimi quarti, &
antea non possent sine magno Conventuum dispicio, &
Fratrum in cōmodo Capitulares accedere ad illud, idcirco
ex nunc cum qui jam est Vicar Generalis, constitutas
& nominamus Præpositum Generalem cum plenitudi-
ne auctoratis, & potestatis Generalis, sicuti supra dis-
positum est, ut videlicet simul cum Assistantibus regimini
Ordinis intendat, sicuti si esset per suffragia secreta elec-
tus. Accidente autem tempore Capituli, ipse præsideat
Capitulo usque ad electionem novi Præpositi Generalis,
servatis

*Qui sex Con-
siliarios ha-
bent, rotum
que Ord. Dis-
calceatorum
regat.*

*Definidores
Capituli gen-
erali eli-
gitur, ut ex
claudatur, ut
hic.*

*Præposito Ge-
nerali in fra-
mo, aut ab-
sente, vel de-
cedente, eli-
gitur Vicar
ius de Con-
siliarii.*

*Præpositi
predicti offi-
cium ad sex
annos duret.*

*Et nunc est
locum tenet
Vicarius us-
que ad Ca-
pitulum.*

CLEMENTS OCTAVUS.

certis sponsonibus suscipiant, sive ut alias quoquo modo Mercatorum negotiis operam navent, domicilium sibi parare & constitutere voluerint, eos omnes & singulos ab omnibus impositionibus, datis, oneribus, gabellis, collectis, subsidiis, contributionibus, ad quæ Civis, & Incolæ Anconitani, alias quam ratione mercium ipsorum venalium quomodolibet tenentur, haec tenus indicatis illis exceptis, quæ Cameræ Apostolice debentur) neconon etiam pothac forsan indicendis quibuscumque, etiam illorum exactiōnem per eamdem Cameram, ejusve Officiale, & Ministros fieri contingat, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo eximimus & liberamus, exemptosque & immunes esse, ac ad illorum solutionem nequaquam teneri, neque ad id quoquam cogi, vel compelli posse decernimus & declaramus, perpetuamque immunitatem, & exemptionem superius expressam eorum singulis gratiōe, & liberaliter concedimus & elargimur.

Salvicondu-
tui à Came-
riario Merca-
toribus dari
falsi confi-
mansi.

§. 2. Quoad eos verò Mercatores illarum gentium & nationum quibus per edicta publica, seu litteras patentes dilecti filii nostri moderni, & pro tempore existentis Sandæ Romanæ Ecclesiæ Camerarii, salviconductus, ut aiunt, concedi solent, eis nos quoque ad Anconitanum Portum, & Civitatem tutum, securum, & libertum comitatum, remeatum, accessum & recessum, commercium, ac veniendi & redeundi, & occasione mercium quantum opus fuerit Anconam commorandi, & cum ipsis subditis nostris liberam occasionem mercium ipsorum contrahendi licentiam, ac plenissimum super præmissis omnibus, ut dicunt, Salvumconductum perpetuò concedimus & impartimur.

Prohibicio
hos Mercato-
res affura-
ti punitur-
bandi.

§. 3. Inhabitantes ne quis eos, tanquam sub fide publica præsentium auctoritate assicuratos quoquo modo molestatem præsumat. Quinimodo vehementer etiam hortamur in Domino, & per Apostolica scripta monemus universos & singulos nunc & pro tempore existentes Praefatos, & Milites Clastum, ac Tiriem, tam Charillimi in Christo filii nostri Hispaniarum Regis Catholicorum, & cuiuscumque Regni, Provinciæ, & Insulae ei subiectæ, quam etiæ Dilectorum Filiorum Nobilium Virorum Ducis & Dominii, Venetorum, necnon Magni Etruræ sibi subiectæ Ducis, & Sancti Joannis Hieroflymitani, ac Sancti Stephani, & quarumcumque aliarum Militiarum, necnon Dalmatarum Uschocchi nuncupatorum, & ceterarum omnium Rerumpublicarum, & Principum, ne illis unquam Navigis onerariis que merces ad Civitatem Anconitanam, ac alia ditionis nostra loca comportant, ipsive Mercatoribus, aut Nautis, ut præfertur assicuratis, damni, detrimenti, aut impedimenti aliquid in rem vel in personam inferant. Quinimodo habentes eos pro nostra, & Sedis Apostolicæ reverentia propensius commendatos, in exercenda hujusmodi mercatura omnem illis opem, operam, favorem, auxilium enixè ac benignè impendant, scituri se in hoc obsequium Nobis, & eidem Sedis gratissimum præstituros, & si contra fecerint, censuras & penas Ecclesiasticas, & temporales contra Pyratas, & Prædones nostra Maria infestantes infligatas incursum.

Confirmatio
qualificata
Statutorum
& Pauli III.
concessorum
Hebreis O-
rientalibus
Anconæ cō-
morans.

§. 4. Verum his qui Anconæ nunc & pro tempore comorantur Hebreis Orientalibus, eorumque Universitatipet easdem præsentes concedimus, & indulgemus, ut Statutis, & Capitulis eis alias per felic. record. Paulum PP. III. prædecessorem nostrum concessis, sive permisissis, cum ea tamen moderatione quoad primum, & cum eis limitationibus & restrictiōnibus hujusmodi, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus & confirmamus, eisque perpetua, & inviolabilis firmitatis robus adjicimus.

Declaratio
sua confirmi-
tionis contra
Hebreos edi-
ta quod He-
breis Anco-
na degen es.

§. 5. Declarantes insuper, litteras nostras de eisdem Judæis ex toto Statu prædicto, præterquam Roma, Avenione & Ancona expellendis nuper editas, ipsis Hebreis Orientalibus, vel aliis Anconæ domicilium habentibus non obesse quo minus ad quæcumque Status Ecclesiasti-

ci loca pro exigendis creditis occasione metum prædicatum contractis accedere, & per ea discurrere liberè & sicut valeant, nec propterea à quoquam molestatari queat, dummodo super hoc litteras testimoniales eorum origine, & justa hujusmodi itineris causa fidem facientes à venerabili Fratre nostro Episcopo Anconitano, seu pro tempore exilente Gubernatore ejusdem Civitatis subscriptas secum deferant.

§. 6. Ceterum quia sèp contingit merces ex Oriente per Mare Adriaticum adveccas, prius ad alios Portus Matris Adriatici extra ditionem Ecclesiasticæ sitos appellare & exonerare, deinde verò ad Statum nostrum Terra Matris & liberamus, exemptosque & immunes esse, ac ad illorum solutionem nequaquam teneri, neque ad id quoquam cogi, vel compelli posse decernimus & declaramus, perpetuamque immunitatem, & exemptionem superius expressam eorum singulis gratiōe, & liberaliter concedimus & elargimur.

Prohibicio
emendi mer-
ces ex paro-
bus Orienta-
libus, per
mare Adria-
ticum, ad
alios Portu-
s eiusdem pa-
ris, extra
Statum Ec-
clesiasticum
delatas, &
postea in d.
Statu com-
portatas, sub pena
ista impor-
tantibus ex-
pressa.

§. 7. Quid si quando triticus, seu frumentum ad Portum Anconitanum adveccio contigerit, prohibemus dilectis filiis Communitati, & hominibus ejusdem Civitatis nostra Anconitana, ne in posterum cujusvis privilegii, aut consuetudinis, etiam antiquæ & immemorabilis prætextu, etiam pro eorum usu necessario, frumento hujusmodi Navibus adveccio premium aliquod certum ullo modo præscribere, & eo oblato, vel soluto triticum sibi vendicare audeant, sed si frumento indiquerint, ad illud coemendum, sicuti alii advenæ emptores, nullo proflus discrimine concurrant.

Triticum ad
Portum An-
conæ adve-
bendum in-
borè exige-
vendi possit.

§. 8. Infuper universis & singulis Mercatoribus ad eundem Portum Anconitanum merces undeque convehentibus indulgemus, ut non prius ad solutionem vestigialium pro ipsis meribus injunctorum teneantur, nec cogi, aut compelli possint, quam easdem merces vendiderint, aut aliò asportaverint, ac pro ea tantum rata, qua res ipsas vendi, aut exportari contigerit.

Mercatores
non solvant
gabellam
antequā eas
merces ven-
dant, vel
alibi affor-
tent.

§. 9. Postremè cupientes opportune providere ne à Magistris ad purgandum merces ex locis pestiferæ contagionis suspectis pro tempore adveccas, in eadem Anconitana Civitate deputatis, Consulibus sanitatis vulgo nuncupatis, sub prætextu cavendi ab hujusmodi morbi periculo gravamen aliquod ipsis Mercatoribus inferatur, sed ut salubritati, ut par est consulatur, & tamen debita inter Mercatores æqualitas servetur, ac omnes cessent querelæ, statuimus & ordinamus, ut deinceps per dictos Consules in adventu Navium exterarum nihil circa personas, & merces in dictis Navibus existentes sine Gubernatori pro tempore existentis, cum eis coniunctim procedentis confessu, præsentia & interventu prohiberi, permitti, statui, decerni, judicari aut definiti valeat.

Consules Sa-
nitaris nihil
circa perso-
nas, & mer-
ces Navium
externarum
agent, abs-
que inter-
ventu Gu-
bernatoris
Anconæ.

§. 10. Denique, ne Mercatores, ac personæ quæcumque ad Portum ipsum confluentes, vel inibi commotantes, litium dispendiis, atque incommodis ab hujusmodi commercio distrahanter, omnia privilegia de easius inter Mercatores, sive alios quoscumque incolas, sive exteris occasione Mercatura, & negotiorum hujusmodi pro tempore motis, tam in prima quam in secunda instantia intra Civitatem ipsam Anconitana, nec alibi cognoscendis, & terminandis per quoscumque prædecessores nostros quomodolibet concessa, auctoritate & tenore præmissis perpetuò approbamus & confirmamus, & illa quatenus opus sit, de novo concedimus, ita ut nec prætextu

Causa ipsi-
rum Merca-
torum & co-
na cognos-
centur.

CLEMENS OCTAVUS.

35

protextu privilegiorum Rota Macaren, quibus in hac non minus afficiant, quam si eorum cuique personaliter parte, & in quantum indultis Civitatis Anconae quomo- dolibet praejudicent, harum serie ex certa nostra scientia derogamus, nec alio quovis coloris alibi extra d. Civi- tatem Anconitanam in quacumque instantia trahi, seu conveniri possint.

¶ 11. Quinimum ut controvèrsia, & lites hujusmodi quamicissimè & minimo diffendo tecminetur, statui- mus, ut quotannis ex numero Mercatorum inibi commo- rantium tres Consules eligantur, alter nimis ex Flo- rentina, alter verò per Ultramarinos, ac tertius ex alia quavis Natione, arbitrio Universitatis Mercatorum in p̄dicta Civitate degentium eligendum, quorum vel duorum ex eis conjunctum procedentium iudicio causæ omnes inter Mercatores invicem, seu inter illos & alias personas, aut etiam inter alios quoquaque occasione Mereatur quomodolibet motæ & movendæ, summarie, simpliciter & de plano, sine strepitu & figura judicii, sola facti veritate inspecta cognoscantur, audiuntur, & deci- dantur. Consules verò p̄dicti Assessorem aliquem juris ex Sanctorum laitorum gloriae consolator. Verè enim mag- gna existit spiritualis letitiae materia, cùm Deus illustria causis definiendis uti possint. Quod si res, de quibus agetur, valorem quadraginta scutorum non excedunt, & illis ubique Terrarum veneratio tribuitur, Deus ipse in sententiis vel decretis vim definitiva habetibus eorum- dem Consulum non licet provocare. Sin autem p̄dicti summa excesserint, non ad alium Jūdicem fas sit appellare, quād ad septem vel octo Mercatores sorte ex- trahendos, qui h̄ ipsimodi causas appellationum, etiam summarie, simpliciter & de plano, sine strepitu & figura judicii, sola facti veritate inspecta terminent, nec ulterius quam semel tantum, it p̄fertur, illa omnino appellatio- detur. Atq; ie in eligendis Consulibus modus & forma servetur, qua in Statutis per p̄dictum S. R. E. Game- rarium, ac dilectum filium nostrum, & Cam. Apost. The- saurarium Generalem edendis p̄fetibit, eorumque munus & jurisdictione expiri, prout ejusdem statutis fa- cias à Camerario & Thesaurario declarabitur.

¶ 12. Caveant autem iidem Consules & Gubernato- res ex Nivibus, & mercibus h̄ ipsimodi quicquam, sive patrum, sive magnum, etiam emptionis, sive alio quovis contractis, aut donationis titulo, etiam sponte oblatum accipere quoquo modo peccatum, alioquin noverint se grave, arbitrio nostro poenam incursum.

¶ 13. Decentes sic in p̄missis universis & sin- gulis per quoscumque Judices & Commisarios q̄ jūvis auctoritate fungentes, etiam ejusdem Civitatis Giberna- torem, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judi- candi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique ju- dicari & definiri debere, necnon irritum & inane si se- quis super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

¶ 14. Quidcirca tam p̄dictis Camerario & Thesau- ratio generali, quām dilectis filiis Cam. Apost. p̄sen- tibus Clericis, & eorum cuilibet per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum p̄- fentes literas ubi & quando opus erit, & quatenus pro parte eorum quotum interterit, requisiti fuerint, solemi- ter publicantes, eorumque singulis in p̄missis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant per se, vel alium, seu alios auctoritate nostra illas & in eis contenta quæcumque firmiter observari. Contradictores quolibet & rebelles, & p̄missis non parentes per sententias, censu- ras & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris & fa- ci remedia, appellatione postposita compescendo, inven- cato etiā ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

¶ 15. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio- nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 16. Volumus autem quod p̄sentium transumptis Notarii publici manu subscriptis, & sigillo aliquius per- sonæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis ea- dem proflus fides adhibeatur, que p̄sentibus adhibe- retur, si forent exhibita vel ostense.

¶ 17. Quidque eadem p̄sentes in valvis Basilice Principis Apost. de Urbe, & in acie Cupri Flora, ut mortis est publicentur, ac deinde q̄ id supradictum prohibi- tionem evendi merces extra Statum Ecclesiasticum, claspis quatuor Mensibus, q̄ iadis reliqua verò statim ab ipsa mandavit. Q̄ i pro suo Apostolice Sedi obtemperandi die publicationis h̄ ipsimodi, cunctos q̄ ios concernunt studio, univite illius vite, & miraculorum rationes in-

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1594. Octavo Id. Martii, Pont. nostri anno 3. die 8. Marti.

Canonizatio S. Hyacinthi Poloni, professoris Ordinis Fratrum Prædicatorum S. Dominici, ejusque relatio in numerum Sanctorum Confessorum, & sua festivitas institutio die 16. mensis Augusti celebrande.